
 

      

      

 

 

A Kormány 

 

…/2018. (… . … .) Korm. rendelete 

 

Az iparbiztonsági ellenőrzés és a telephely biztonsági tanúsítvány kiadásának részletes 

szabályairól szóló 92/2010. (III. 31.) Korm. rendelet módosítása 

 

A Kormány a minősített adat védelméről szóló 2009. évi CLV. törvény 37. § e) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

(1) Az iparbiztonsági ellenőrzés és a telephely biztonsági tanúsítvány kiadásának részletes 

szabályairól szóló 92/2010. (III. 31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 7. § (1) bekezdése a 

következő h) ponttal egészül ki: 

 

(A telephely biztonsági tanúsítvány érvényessége alatt) 

 

„h) azon gazdálkodó szervezet esetén, amelynek alapítása és a Cég-adatlap benyújtása között 

nem telt el legalább két év, a biztonsági vezető intézkedik a nemzeti minősített adatok 

kezelésére jogosító telephely biztonsági tanúsítvány kiállítását követő második évben a 

kiállítás hónapjának utolsó napjáig – ezt követően a g) pontban meghatározottak szerint – az 

ismételten kitöltött Cég-adatlap NBF részére történő megküldéséről, amely alapján az NBF 

elnökének megkeresésére a nemzetbiztonsági szolgálat elvégzi a gazdálkodó szervezet újbóli 

cégellenőrzését.” 

 

(2) Az R. 7. § (2) bekezdése a következő f) ponttal egészül ki: 

 

(Az egyszerűsített telephely biztonsági tanúsítvány érvényessége alatt) 

 

„f) azon gazdálkodó szervezet esetén, amelynek alapítása és a Cég-adatlap benyújtása között 

nem telt el legalább két év, a biztonsági vezető intézkedik a nemzeti minősített adatok 

kezelésére jogosító egyszerűsített telephely biztonsági tanúsítvány kiállítását követő második 

évben a kiállítás hónapjának utolsó napjáig – ezt követően az e) pontban meghatározottak 

szerint – az ismételten kitöltött Cég-adatlap NBF részére történő megküldéséről, amely 

alapján az NBF elnökének megkeresésére a nemzetbiztonsági szolgálat elvégzi a gazdálkodó 

szervezet újbóli cégellenőrzését.” 

 

2. § 

 

Az R. 10/B. § (1) bekezdése a következő d) ponttal egészül ki: 

 



2 

 

(A 10/A. § (1) bekezdésében meghatározott telephely biztonsági tanúsítvány érvényessége 

alatt) 

 

„d) azon gazdálkodó szervezet esetén, amelynek alapítása és a Cég-adatlap benyújtása között 

nem telt el legalább két év, a biztonsági vezető intézkedik a 10/A. § (1) bekezdésében 

meghatározott telephely biztonsági tanúsítvány kiállítását követő második évben a kiállítás 

hónapjának utolsó napjáig – ezt követően a c) pontban meghatározottak szerint – az 

ismételten kitöltött Cég-adatlap NBF részére történő megküldéséről, amely alapján az NBF 

elnökének megkeresésére a nemzetbiztonsági szolgálat elvégzi a gazdálkodó szervezet újbóli 

cégellenőrzését.” 

 

3. § 

 

Az R.  

a) 10. § (1) bekezdés e) pontjában a „g)” szövegrész helyébe a „g) és h)”, 

b) 10. § (2) bekezdés e) pontjában az „e)” szövegrész helyébe az „e) és f)”, 

c) 10/B. § (2) bekezdés a) pontjában a „g)” szövegrész helyébe a „g) és h)”, 

d) 10/B. § (2) bekezdés b) pontjában az „e)” szövegrész helyébe az „e) és f)”, 

e) 10/B. § (5) bekezdés e) pontjában a „c)” szövegrész helyébe a „c) és d)” 

szöveg lép. 

 

4. § 

 

Hatályát veszti az R. 

a) 3. § (1) és (2) bekezdésében a „Telephely biztonsági tanúsítvány kizárólag olyan 

gazdálkodó szervezetnek adható ki, amelynek alapítása és a Cég-adatlap benyújtása között 

legalább két év eltelt.”, 

b) 10/A. § (2) bekezdésében az „Az (1) bekezdés szerinti telephely biztonsági tanúsítvány 

kizárólag olyan gazdálkodó szervezetnek adható ki, amelynek alapítása és a Cég-adatlap 

benyújtása között legalább két év eltelt.” 

szövegrész. 

 

5. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő tizenötödik napon lép hatályba. 

 

  

Orbán Viktor 

miniszterelnök 

  



3 

 

INDOKOLÁS 

 

az 1. és a 2. §-hoz  

 

A cégellenőrzés jelenleg ötévente történik úgy, hogy a biztonsági vezető intézkedik a nemzeti 

minősített adatok kezelésére jogosító telephely biztonsági tanúsítvány kiállítását követő 

minden ötödik évben a kiállítás hónapjának utolsó napjáig az ismételten kitöltött Cég-adatlap 

Nemzetei Biztonsági Felügyelet (a továbbiakban: NBF) részére történő megküldéséről, amely 

alapján az NBF elnökének megkeresésére a nemzetbiztonsági szolgálat elvégzi a gazdálkodó 

szervezet újbóli cégellenőrzését. 

 

A javaslat szerint azon gazdálkodó szervezet esetében, amelynek alapítása és a Cég-adatlap 

benyújtása között nem telt el legalább két év, a telephely biztonsági tanúsítvány érvényessége 

alatt a nemzetbiztonsági szolgálat a gazdálkodó szervezet újbóli cégellenőrzését nem 

ötévenként, hanem a telephely biztonsági tanúsítvány kiállítását követő második évben, ezt 

követően pedig a telephely biztonsági tanúsítvány kiállítását követő minden ötödik évben 

végzi el. 

 

a 3. §-hoz 

 

Az 1. és a 2. §-ban szereplő kiegészítő rendelkezésekhez kapcsolódó jogtechnikai és 

hivatkozásbeli pontosításokat állapít meg. 

 

a 4. §-hoz 

 

A telephelyhely biztonsági tanúsítvány és a Paksi Atomerőmű kapacitásának fenntartásával 

kapcsolatos telephelyhely biztonsági tanúsítvány kiadására vonatkozó eljárásból a cégalapítás 

és a Cég-adatlap benyújtás közötti két éves időkorlát törlését kimondó hatályon kívül helyező 

rendelkezéseket állapít meg. 

 

a 5. §-hoz 

 

A hatálybalépés időpontja a kihirdetést követő tizenötödik nap. 


